Критерий 1.3.

Применение результатов повышения квалификации в

педагогической деятельности

(заседания ГМО)

№  Тема выступления, доклада  Подтверждение (в

приложении к

критерию)

1  Доклад на заседании ГМО «О  содержании

примерной программы по географии: изучение

требований к личностным, метапредметным и

предметным результатам освоения географии».

Приказ УО и МП

№662 от 05.11.2014г.

2  Доклад на заседании ГМО «О системе работы с

учащимися с ограниченными возможностями

здоровья».

Приказ УО и МП

№662 от 05.11.2014г.

3  Доклад на заседании ГМО «О формах

распространения опыта работы на разных уровнях:

муниципальном, региональном и всероссийском».

Приказ УО и МП

№775 от 04.12.2014г.

4  Доклад на заседании ГМО «О системно-

деятельностном подходе на уроках географии как

условие перехода на ФГОС ООО».

Приказ УО и МП

№№140 от

17.03.2015г.

5  Круглый стол на заседании ГМО «О системе

подготовки учащихся к ЕГЭ по географии».

Приказ УО и МП

№140 от 17.03.2015г.)

№  Тема выступления, доклада  Подтверждение (в

приложении к

критерию)

6  Методическая мастерская: «Изучение содержания

программы по географии, изучение требований к

личностным, метапредметным и предметным

результатам освоения географии».

Приказ ДО и МП №749

от 27.10.2015

7  Доклад на заседании ГМО «Об актуальных

методиках и педагогических технологиях в

преподавании географии при переходе на ФГОС

ООО».

Приказ ДО и МП №749

от 27.10.2015

8  Доклад на заседании ГМО «О принципе

метапредметности в преподавании географии».

Приказ ДО и МП №151

от 18.03.2016

9  Доклад на заседании ГМО «Учебный проект как

средство формирования у школьников

познавательных УУД».

Приказ УО и МП №822

от 19.12.2016

10 Подготовка участников научно-практических

конференций (из опыта работы)

Приказ УО и МП №3 от

09.01.2018

11 О реализации основополагающих принципов

ФГОС ОО в деятельности учителя.

Приказ УО и МП №175

от 02.04.2019

Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

 от «05» ноября 2014 г.          №662

г. Радужный

О проведении заседаний

городских методических объединений

В соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики на

2014-2015 учебный год с целью оказания помощи педагогам в улучшении организации

методического обеспечения учебно-воспитательного процесса, позиционирования опыта работы

педагогов на муниципальном уровне, координации образовательной политики в городе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседания городских методических объединений на базе образовательных

организаций согласно графику проведения заседаний (приложение).

2. Руководителям МБОУ СОШ № 2. (В.А.Базанов), МБОУ СОШ № 3 (Е.В.Малафеева), МБОУ

СОШ № 4. (В.В.Бондарь), МБОУ СОШ № 5 (А.И.Зубарев), МБОУ СОШ № 6 (Ю.П.Анохин),

МБОУ СОШ № 8 (Р.Н.Шаяхметова), МАУ ДО «Компьютерная школа» (В.А.Ткаченко), МАУ

ДО ГДДТ (О.В.Вербицкая):

2.1. Обеспечить явку работников на заседания городских методических объединений.

2.2. Создать условия для проведения заседаний городских методических объединений.

3. Руководителям городских методических объединений в срок до 17.11.2014 предоставить

протокол заседания в электронном виде по электронному адресу ooido@mail.ru.

4. Ответственность за качество проведения заседаний городских методических объединений

возложить на руководителей ГМО.

5. Ответственность за выполнение пункта 2 возложить на руководителей образовательных

организаций, пункта 3 – на руководителей городских методических объединений.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образования и молодежной политики Г.Р.Авдееву.

И.о. начальника управления                                           Т.Г.Данилецкая

mailto:ooido@mail.ru

Приложение

к приказу УОиМП

от «05» ноября 2014 №662

График проведения заседаний городских методических объединений

№

п/п

Название

городского

методического

объединения

Дата и

время

проведения Содержание заседания, повестка дня
Место

проведения

1.  ГМО учителей

географии

06.11.2014

10.00 часов

1. О  содержании примерной программы по

географии: изучение требований к личностным,

метапредметным и предметным результатам

освоения географии. (Информация

руководителя ГМО Белан Л.Г.)

2. О формах и методах развития познавательных

способностей учащихся в обучении географии.

(Информация учителя МБОУ СОШ 3 Милевской Н.Г.)

3. Круглый стол по теме: «Результаты ЕГЭ и ГИА по

географии в 2013-2014 году. (Ведущий - руководитель

ГМО Белан Л.Г.)

4. Об использовании  ИКТ возможностей в

преподавание географии. (Информация учителя

МБОУ СОШ №4 Носова Т.Н.)

5. О системе работы с учащимися с

ограниченными возможностями здоровья.

(Сообщение руководителя ГМО Белан Л.Г.)

6.  Об организации работы учителей по

подготовке к муниципальному этапу олимпиады

по географии. (Информация руководителя ГМО

Белан Л.Г.)

МБОУ

СОШ №5,

кабинет 4-

4

Учебно-методическое пособие «УУД. Природоведение. Компетентностно –

ориентированные задания. 5 класс», серии «НОВЫЕ СТАНДАРТЫ: УЧИМСЯ

РАБОТАТЬ», издательство «Учитель», 6000 экземпляров.
Автор: Белан Любовь Григорьевна